
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revigliasco d'Asti.  Responsabile Procedimento: CARAFA PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI REVIGLIASCO 
D’ASTI 

Provincia di Asti 
 

PIAZZA VITTORIO ALFIERI N. 1 – 14010 REVIGLIASCO D’ASTI 
P.I. 00131050056 – TEL. 0141-208191 – FAX 0141-208921 

PEC revigliasco.dasti@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
SERVIZIO TECNICO 

GESTIONE DEI BENI PATRIMONIALI 
 

Determinazione 
n.  48  Del  24/07/2024 

 
 
CODICE UNIVOCO: UFW1HW 
 
Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI ING. FERRO PER 

LAVORI STRADA SALAIROLO - CUP J75F24000340006 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di previsione 2024-2026 è stato approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n.38 del 21.12.2023; 
  
VISTI: 
 
 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 il vigente Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 

economia da parte degli uffici comunali; 
 il vigente Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 

economia da parte degli uffici comunali; 
 
PREMESSO di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione di incarico di Responsabile 
dei Lavori Pubblici come da Decreto del Sindaco n.6 del 09.07.2024; 
 
PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, né in conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 
 
PREMESSO di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla 
pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa 
vigente; 
 
PREMESSO di emanare l’atto ai fini del perseguimento dei seguenti interessi pubblici: 
regolarità dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica 
Amministrazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revigliasco d'Asti.  Responsabile Procedimento: CARAFA PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATA l’approvazione dei programma di lavori realizzati in somma urgenza a 
tutela della pubblica incolumità e igiene con determinazione dirigenziale n.115 del 
27.05.2024 da parte della Regione Piemonte LR n.38/78; 

CONSIDERATI gli allegati A e B della sopracitata determinazione dirigenziale della 
Regione Piemonte nel quale al Comune di Revigliasco d’Asti è stato attribuito un 
contributo pari a 60.000,00 € per il consolidamento della sotto scarpata di un tratto della 
Strada Comunale Salairolo a seguito di eventi atmosferici di marzo 2024;  

VISTO il Codice CUP J75F24000340006 assegnato al progetto; 
 
RITENUTO di dover procedere ad affidare a professionista esterno l’incarico di 
progettazione definitivo-esecutiva, direzione lavori e contabilità finale dell’opera in 
oggetto; 
 
CONSIDERATA la manifestazione di interesse da parte dell’Ing. Ferro Luigi, con studio 
in Via Bricco n.1 a Neive (CN), P.IVA 00747220044 per l’incarico di progettazione 
definitivo-esecutiva, direzione lavori e contabilità finale per lavori di messa in sicurezza 
strada comunale Salairolo al costo di € 4.416,00  + cassa 4% e IVA 22% per un totale di € 
5.603,02; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PRENDERE ATTO della premessa che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2. DI AGGIUDICARE l’incarico di progettazione definitivo-esecutiva, direzione 

lavori e contabilità finale per lavori di messa in sicurezza strada comunale Salairolo 
al costo di € 4.416,00  + cassa 4% e IVA 22% per un totale di € 5.603,02 all’Ing. Ferro 
Luigi, con studio in Via Bricco n.1 a Neive (CN), P.IVA 00747220044; 

3. DI IMPEGNARE la spesa di € 5.603,02 IVA inclusa sul capitolo 3479/99 
“consolidamento strada Salairolo” cod 10.05.2 che dispone della regolare copertura 
finanziaria 

 
 

 
Revigliasco d’Asti, 24.07.2024  
 Il Responsabile del servizio 

Firmato digitalmente 
 F.to:  CARAFA arch. Paolo  
 


